Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 016/2024-CCDD

Brasília, 11 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 31ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada em

11/12/2024, os Projetos de Decreto Legislativo (PDL) n°s 88, 89, 152, 163, 307, 324, 339,

364, 369, 372, 448, 491, 534, 577, 622, 762, de 2019; n°s 240, 244, 245, 247, 250, 260, 277,

304, 310, 325, 349, 356, 361, 364, 368, 370, 392, 396, 397, 398, 430, 434, 449, 457, 478,

518, 527, 528, 539, 555, 577, 585, 587, 588, 594, 601, 604, 605, 606, 627, 635, 651, 652,

657, 670, 675, 677, 682, 684, 691, 692, 704, 715, 717, 720, 730, 734, 737, 738, 739, 752,

762, 764, 766, 768, 773, 788, 789, 795, 797, 801, 806, 809, 833, 840, 845, 848, 851, 863,

872, 916, 956, 960, 965, 966, 969, 971, 993, 1.002, 1.006, 1.008, 1.029, 1.041, 1.047, 1.060,

1.090, 1.092, 1.097, de 2021; n°s 127, 131, 145, 200, 220, 223, 284, 293, 381, 402, 403, 430,

439, 453, de 2022; n°s 218, 221, 226, 227, 232, 233, 250, 281, 284, 286, 296, 306, 352, 375,

386, 439, 444, 446, 450, 451, 456, 471, 507, 521, 523, 524, 526, 537, 542, 548, 550, 554, de

2023; n°s 91, 157, 186, de 2024.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD